
Registro di Settore n.148 del 07/06/2016 1/2

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA l’Autorizzazione Unica Ambientale prot.27138 del 26/05/2016, adottata dalla Provincia 
di Latina e trasmessa al SUAP del Comune di Cisterna di Latina con nota prot. 27160 del 26/05/2016, in 
favore della ROCCO S.r.l., avente sede legale in Cisterna di Latina, Via Appia km 56,700 ed 
insediamento in Cisterna di Latina, Via Appia, km 56,403, gestore dell’impianto che svolge attività di 
“distributore carburanti con autolavaggio”, per i seguenti titoli: 
 

 lett.a), comma 1, art. 3 del D.P.R. N° 59/2013, autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del 
titolo IV della sezione II della Parte terza del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152: 
A.1) per lo scarico delle “acque reflue industriali” e “acque di prima pioggia” in pubblica 

fognatura, autorizzate  
A.2) Per lo scarico in pubblica fognatura delle “acque reflue domestiche”, originate dai soli 

servizi igienici in fognatura;  
 

 lett.e), comma 1, art. 3 del D.P.R. N° 59/2013, “comunicazione o nulla osta di cui all’art.8, 
commi 4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n.447”, per le emissioni sonore 

 
RILEVATO che nel testo della suddetta autorizzazione, nella parte del dispositivo del provvedimento e 
nell’elenco degli allegati è stato richiamato il parere tecnico favorevole di Arpa Lazio prot. n.0008110 del 
04/02/2016, con un numero di riferimento di registrazione di protocollo non corretto (94100 del 
11/12/2014); 
 
CONSIDERATO che il predetto parere è stato richiamato in modo esatto nella premessa e che lo stesso 
risulta allegato correttamente sub. Lett. E) all’AUA; 
 
RITENUTO che l’indicazione non corretta del numero di protocollo del parere tecnico favorevole di 
Arpa Lazio prot. n. 8110 del 04/02/2016, nella parte del dispositivo dell’AUA e nell’elenco degli allegati, 
non abbia in alcun modo natura invalidante sull’atto finale e che, pertanto, possa essere indubbiamente 
qualificata quale mero errore materiale commesso nella stesura del provvedimento; 
 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, lett. f), del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 
 
VISTO il Decreto Presidenziale n°13 del 06/05/2016, di incarico della dirigenza del Settore Ecologia ed 
Ambiente della Provincia di Latina  alla Dott.ssa Nicoletta Valle, fino al 31/12/2016; 
 

 

 

Prot. n. 28868 
 
del 07/06/2016 

 OGGETTO: Rettifica atto prot.27138 del 26/05/2016 -  Autorizzazione 
Unica Ambientale D.P.R. n. 59 del 13/03/2013. Richiedente: 
ROCCO S.r.l. – Attività/Impianto: Distributore carburanti con 
autolavaggio – Localizzazione: Cisterna di Latina, Via Appia, 
km. 54,403. 



Registro di Settore n.148 del 07/06/2016 2/2

DICHIARATO che non sussistono situazioni di conflitto d’interessi relativamente al procedimento 
amministrativo in oggetto, ai sensi di quanto previsto dall’art.6-bis della Legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
tutto ciò premesso, 

DISPONE 
 

1. La rettifica dell’Autorizzazione Unica Ambientale prot.27138 del 26/05/2016, adottata dalla 
Provincia di Latina e trasmessa al SUAP del Comune di Cisterna di Latina con nota prot. 27160 
del 26/05/2016, in favore della ROCCO S.r.l., avente sede legale in Cisterna di Latina, Via Appia 
km 56,700 ed insediamento in Cisterna di Latina, Via Appia, km 56,403, gestore dell’impianto che 
svolge attività di “distributore carburanti con autolavaggio”, nelle sole parti in cui viene indicato il 
numero di protocollo “94100 del 11/12/2014” con riferimento al parere tecnico favorevole di Arpa 
Lazio, che dovrà essere inteso e sostituito con il numero “8110 del 04/02/2016”; 

2. Il presente atto costituisce parte integrante e sostanziale dell’Autorizzazione Unica Ambientale 
prot.27138 del 26/05/2016 e dovrà essere conservato ed esibito in uno con la stessa; 

3. il presente provvedimento viene redatto in originale in formato elettronico; 
4. il presente atto viene trasmesso al S.U.A.P. del Comune di Cisterna di Latina, per il rilascio al 

richiedente e la trasmissione dello stesso ai seguenti Enti e Autorità competenti:  

 ARPALAZIO sede di Latina; 
 Comune di Cisterna di Latina; 

 Acqualatina S.p.A.; 

 Azienda A.S.L. Latina, Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene e Sanità Pubblica; 

 Comando Carabinieri per l’Ambiente, L.go Lorenzo Mossa n.8, Roma; 

 Corpo Forestale dello Stato; 

 Guardia di Finanza, sezione operativa navale di Gaeta; 

 Corpo di Polizia Provinciale 

5. il SUAP dovrà dare immediata comunicazione alla Provincia, dell’avvenuto rilascio del titolo;  
 
AVVERSO al presente provvedimento amministrativo è possibile proporre ricorso giurisdizionale 
innanzi al competente Tribunale Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni, dalla data di notifica; 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott. Enrico Sorabella 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

F.to Dott. Nicoletta Valle 


